

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Revidering av finanspolicy Gävle kommunkoncern

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

att anta reviderad finanspolicy för Gävle kommunkoncern, 21KS114-1

att uppdra till Kommunstyrelsen att fastställa reviderad instruktion för internbank och finansråd.

Ärendet i korthet

Finanspolicyen utgör ett övergripande ramverk för den finansiella hanteringen inom Gävle kommunkoncern.

Kommunfullmäktige fattade 2020-12-14 beslut om utbyggd internbank (20KS337). Beslutet om utbyggd internbank skapar ett behov att revidera finanspolicyen. Den reviderade finanspolicyen ökar fokuset på hållbarhet samt effektivare skuldhantering inom kommunkoncernen. Ökad finansiell samverkan inom kommunkoncernen är av vikt för att dessa mål ska uppfyllas. Som ett led i ökad samverkan skapas ett finansråd.

Finanspolicyen är övergripande, därför behövs i senare skede en mer detaljerad instruktion för internbank och finansråd som beslutas av Kommunstyrelsen.

Kommunen och bolagen ska agera som en ansvarsfull aktör på finansmarknaden. Kommunkoncernens finansverksamhet ska harmonisera med kommunens övergripande strategi för miljömål och social hållbarhet. Kommunens kapitalanskaffning är den del av finansverksamheten som har störst omfattning och därmed störst möjlighet att påverka genom hållbar upplåning, t. ex. Gröna Lån. Om kommunen har överskott av kapital att placera, ska även dessa vara hållbara och ansvarsfulla.

Skuldhanteringen ska minimera upplåningskostnaderna och trygga finansieringen för kommunen och dess bolag på såväl lång som kort sikt. Kommunkoncernens upplåning sköts centralt av internbanken och beslut om upplåning samt finansiell riskhantering sker i samråd med bolagen i finansrådet. Den gemensamma externa skuldportföljen ska hanteras enligt riktlinjer i denna policy. Respektive bolags totala upplåning sker via nyttjande av deras respektive checkkredit på

Kommunstyrelsen

koncernkontot. Checkkontolimiten baseras på Kommunfullmäktiges årligen beslutade lånevolymer.

Den utbyggda internbanken kommer under 2021 och därefter, genom ökad finansiell samverkan, finansiera kommunkoncernen mer hållbart än tidigare. Effektivare låneadministration är en annan tydlig effekt av utbyggd internbank då de kommunala bolagen under tertial 2-2021 omvandlar sina respektive lån till krediter i koncernkontot.

Beslutsunderlag

Finanspolicy Gävle kommun

Protokollsutdrag Kommunfullmäktige 2020-12-14 § 6 Utbyggd internbank

Beslutet ska skickas till

Beslut i Kommunfullmäktige skickas till SG Ekonomi, AB Gavlegårdarna, Gävle Energi AB, Bionär Närvärme AB, Gavlefastigheter AB, Gävle Drift och Service AB, Gävle Parkeringsservice AB, Gävle Hamn AB, Gävle Vatten AB, Gästrike Vatten AB, Gästrike Återvinnare, Gästrike Ekogas AB, Gästrike Räddningstjänst

Martin Svaleryd
Ekonomidirektör

Jens Fornander
Controller